condecoratus est; eique Bibliothecæ Academicæ cura ac administratio

commissa luit, quod quidem munus per Viginti quinque annos adeô

fideliter sedulôque gessit, ut aucte eo intervallo Bibliotheca incredibili

selectorum ac pretiosorum voluminum numero splendorem nobilissimum

induerit; quem et ipsa funestissima tanli bujus Musæi direptio luit

admi rata.

(a ) Luc. i. p . 6. (b) Tob. i. ÿ 10. (c) Eccl. i. p 2ô.
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Anno 1773 in Vicepræsidem Collegii Sabaudici assumptns , liinc

transiit ad Collegium minus S.“ Spiritus; quod duin Præses vigilan-

tissimus guberna bat , die 8.
vl Augusti 1773 maximo cum applausu

Sacræ Theologiæ DOCTOR est creatus. Anno I77G fit Præses Collegii

Hollandici, et siimil Examinator eorum, qui ex Lovaniensi Scliola ad

Saeros ordines essent promovendi pro missione Batavâ ac diæcesi Syl-

væducensi. Scquenti anno inter Facultatis Tlieologicæ Doctores-Regentes

adlegitur; clinique modo per Iriennium vicariâ operà Sacras Litteras

publicé in Acndemiâ explanàsset; demùm die 28 Novembris Professor

Cæsareo-Regius constituitur, et in Canonicum primae fundationis ad

S. Petrum Lovanii promovetur. In Cathedra honoris, quam tarnen à

Rege quærere noluit (d) pro merilis exaltatus, qiianto cum fructu

tamquam imbres iniserit eloquia sapientiæ suæ (e) teslantur discipuli,

(|uos Vir peritissimus multos erudivit (f) quique in sapientià, quam

de facundo illius ore suaviter fluentem aure assidue* inclinatâ excepe-

rant, ipsi etiam multiim profecerunt. (g)

Sublimi hocce Magisterio gnaviter fungebatur, quando Sacra Facilitas

eum ad Majoris Collegii vacantem præfecturam die 12. n,a Ma ij 1783

iinanimi voto et per acclamationem elegit. Si linguæ calamique tacue-

rint, lapides eliamnum clamabunt (h) quanta cum sollicitudine ac libe-

ralilate hujus Collegii spatiosa ac splendida Ædificia eo ferè, <pio

adliuc visuntur, stalu è fundamentis partiin erexerit, partim (piocpie,

quæ vetustate lababant, magnificé restauràrit. Id vero dolenduin maxime

quod Præses laudatissimus, qui ingressum celeberrimæ hujus domus

amplificavit (ij, plus seniel ex eàdem procelloso tempore fuerit delur-

batus.

Etenim post varias dimicationes, è quibus Defensor veritatis et scriba

legis Dei cæli doctissimus (k) exivit vincens, (l) quamvis pro hac fide

loco honoris el præmii (m) à Cathedra et lunctione suà aliquandiù

l’uerit submotiis : tandem anno 1788 ob propugnatam solidissimé Or-

thodoxie* fidei doctrinam, atque ob firmissimam in tuendis Almæ Matris

juribus constantiam
, iniquü exilii Sententià percussus, latebras quærere

et l'ugà si bi considéré cogitur ; donec exeunte mense Decembri anni

sequentis Lovanium féliciter reversas, in pristinam Præsidis dignitatem,

cæteraque præclara sua munia ampliori cum fulgore restitueretur.

In prima Gallorum occupatione, quæ anno 1792 accedil, Lovanii in

(d) Ibiü. 7. j> 4. (e) Ibid. 59. jfr 9. (f) Ibid. 37. 22. (g) Ibid. 31. } 21 el Seq.

0>) Luc. 19. y iO. (i) Eccl. 30. j> 3. (k) i Esd. 7. j> 12. (I) Apuc. 6. f> 2.

(m) Esllier 6. j) 3.
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Majoi'i Collegio perniansit
;

innumeris licet vexatus fuerit molesliis,

sumptibusque oneratus : in altera autem ejusdem nationis imiptione

mense Junio 4794, silji ipse ab eflrænatû gente graviter metuens, in

Hollandiam primiim, dehinc in Westphaliam se contulit : tnni Bremœ

in Saxoniâ Inferiori snbsistens, famosa Manuscripta Goldastina, quæ

illic in Bibliothecû public;! adservantnr, et inter ea codicem pervolvit,

continentcin epistolas illnstrinm Virorum propriis ipsorum manibus ab

anno 1500 ad 1620, exaratas; quas prænobili calamo nitidissiraè exscribi

curavit; digestasque in classes tres Theologorum, Jurisconsultorum at;

IMiilosopliornni compingi jnssit, in unum volumen, posten prelo vul-

gandum.

Spe quAdam tranqn il I itatis in Belgio reparandæ ductus, mense Augusto

anni 1795 Lovanium ad pristina obeunda olïicia remeavit : sed (piantas

ibidem sub Gubernio Directorial! ,
tpiod 4.

14 Novembris ejusdem anni

institutum fuit, quàmque acerbas vexationes ac persecutiones subierit,

longum loret enarrare : Nam in carcerem anno 4797 mense Majo con-

jectus fuit; ac demiim mense Decembri in eum lata est in Cajanam

lnsulam deportationis sententia : attamen furibundis violentisque insec-

tatorum manibus seu de laqueo venantium (n) singulari Dei beneficio

ereptus, inter multa, quæ cautus superavit, pericula, tandem incunte

mense Februario anni 1798 ad ripam Iiheni atque in loca tuta sub

dilione Regis Borussiœ pervenit. Indé peragratis variis Germaniœ pro-

vinciis, Cassulæ in llassia et alibi Bibliotliecas , aliaque Scienliarum

hospitia impigrè lustravit : Gothœ in Thuringiâ a Serenissimo Duce

Eunesto humanissimè fuit exceptus : Dresdce in Saxoniâ Superiori, per

tres subséquentes annos, hyemali præsertim tempore commoratus, lo-

cupletia ibidem Musæa, cæteraque Artium ac Antiquitatum domicilia

frequentavit : Francofurti ad Oderam ipsi oblata est una ex Cathedris,

quas Borussiœ Rex illec erigere statuerat pro novis suis in Polonia

subditis, Religionem Romano-Catholicam profitentibus.

In quadrienni istà emigratione, Eximius Viator Clarissimorum ac

doctissimorum Virorum consuetudine et Amicitià usus ab ipsis etiam

dono accepit aliquot autograplias celebris Philippi Melancthonis episto-

las; quas notis a se dilucidatas typis mandare destinavit.

Anno 1802, occasionc pacti inter Summum Pontificem et primuin

Gallicanæ Reipublicæ Consulem initi, ad carum Belgii solum properans,

Bruxellas advectus est, ibidemque in inlegrum restitutus. II i nc anno

sequente tantisper discessit, ut amicos, benevolosque hospites in Ger-

(n) Psalm. 125. fi 7.

54 .
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mania gratus inviseret, et ea simul, quæ studiosissimè collegerat,

preliosa litteratnræ documenta secmn in patriam adferret. Tum Bevernæ

in loco natali sedem 6xit, curisque iugcntibus ad nmplum, quod medi-

fabalur, opus pei'ficiendum materiem uni versam præparavit. Unie dige-

rendæ dum ineumbebat, anno 1811 rogatus imù compulsus ab lllustris-

simo Gandensi Episcopo, ut cum ipso ad Consilium Nationale Parisios

tenderet, Excellentissimi Principis sui Præsulis desiderio ac voluntati

obseculus est. Quàm fortiter pro conservandâ Uni versa lis Ecclesiæ dis-

ciplina in vacillante isto cætu egerit Consiliarius hic electus nous de

mille (o) demonstrant ea, quæ idcircö passus est fortiter : Abrupto

nnmque concilio, a politicæ poteslatis Satellitibus comprehensns, in

enstodiam arcis Vincenncnsis detrusus fuit : liinc Betelium velut in

exilium missus, ibidem mansit usque ad Mensem Majum anni 1814,

quo Bevernam et ad lares paternos summâ omnium gratulationc lam-

quam è tiiumpho rediil. Eodem mensc diligenter laborare cæpit cum

suis, qui superslites erant quondam Collegis Sociisqne, ut spes, quam

df restaurandâ Antiquâ Universitate Lovaniensi rectè conceperant, pro

votis implerelur. Posteaquàm verô magnarn illam spem extenuari et

evanesccre prorsùs vidit et doluit (p), dudum antè cæplam Monumen-

torum Collectionem
,
quæ ad Conciliorum Belgicæ editionem spectabant,

ilerùm in manus sumpsit. In bac charlarum copia selegit ea monu-

menta, quæ Métropolitaine ac Primatiaii Ecclesiæ Mechliuiensi propria

erant : nainque ab hàc Ecclesia iuitinm erat facicndum Synodici Bel-

yici, quod promulgare instituerai. Sed priusquàm nova et absoluta

Colleclio Synodorum Arcliiepiscopatùs Mechliniensis ederetur, placuit

apparatum tilulo Synopseos præmillcre, quæ tandem anno 1822 tribus

Yoluininibus Gandavi prodiit.

Ad majorem lucubralionem accinxerat se Auctor exercitatissimus :

sed dierum lougitudinc repletus (q) gravique ægriludine, quam patien-

ter sustinuil
,

plurimùm debililatus
, fmem si bi \ i tu; appropinquarc

sensit; quem placido animo prospiciens, sæpiùs teslatus est, maximo

se solatio afiici
,
quod inlegris sensibus el toto corde vitæ suæ Sacri-

licium Deo Creatori ac Iledemplori posset oll’erre. Itaque SS. exeunlium

Sacramenlis rite muuilus, piè, uli vixerat, exspiravil die Noua Januarii

1823, sepultusque est Bevernæ in cæmeterio Ecclesiæ purocli ialis , ubi

crebrô elluderat in conspectu Doiuini orationem suam et tribulationem

suam antè ipsum pi'onunciavei'at (r).

Ilæc striclim vitæ series Exnm Magistki kostri JOANNIS FRANCISCI

(o) Eccl. 0. jî' G. (p) i Maeli. 2. 2t. p/,1 Psalm. 90. jt IG. (r

)

Psalm. III. ? 3.
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VAN DE VELDE, quein purissimis virlutibus, præclarisque aninii cloti-

bus cumiilatim onialiim, pro mcrilis landare salis non possuimis : dura

nobis morte ereptiim eonliniiè lugeimis.

Ambulavit pes ejns iter rectum, et à juvénilité sua investigavit

Sapienliam, quæ iu ipso efHoruit lamcpiam priccox uva (s).

Conspieua Prudent iæ præbuit specimina, dum iterafà vice Rkctoii

Magnificus inclytum sed arduum pondus in inolu ac turbine strenuè

portavit. Necessitatibus Sanclorum communicans, et Hospilalitatem sec-

tans (t) profugos anno 1792 è Golliu Sacerdotes colla (à
, quanlimi

potuil, ope sustentavit, ac Illustrissimum et modis omnibus Vcncrandum

Ambianensem Episcopum, in Majori Collegio lionorilieè reccptum, men-

sæ quoque suæ fecit parlicipem. Profundam, omnigenamque præstan-

tissimi Viri erudilionem probant plurimi, quos conscripsit et partim

edidit, Memoriales libri, Dissertaliones, Defensiones et alia : inter

quæ ernical facuudissima Oratio, quam in illustri Basilica Bruxellensi

SS. Michaelis et Gudilce liabuit anno Sæculari secundo a restitiitis denuó

publico cultui Sacris Ilostiis, quæ in eadem Basilica adservantur.

Cæteros ipsius labores <piid prolixiiis memoremus? Ut paucis multa

complectamur : Honutn certamen certavit, cursurn consummavit, fidem (v)

servavil propugnavitque eà nimirùm tempestate, cinn potentiores nliqui

sanam doctrinam non suslinebant, sed ad sua desideria coacervabant

sibi Magistros mendaces (u) quos Eximius Noster Doctor in fidc et

veritate (x) confutavil egregriè atque confudit. In reliquo reposila est

illi, quia et reddita modo (ut confidimus) a Justo Supremoque .Indice